
 

 

 

UCHWAŁA NR 898/2024 

ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 12 kwietna 2024 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania za 2023 rok z monitorowania postępów w realizacji 

Programu Rozwoju Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2030 

 

Na podstawie art. 12 pkt 9ca ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                      

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz rozdziału 6 załącznika do uchwały nr XXV/149/2021 Rady 

Powiatu Toruńskiego z dnia 29 kwietnia 2021 r. uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie za 2023 rok z monitorowania postępów w realizacji Programu 

Rozwoju Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2030. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Toruńskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący posiedzenia 

      Starosta Toruński 

      Marek Olszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

Załącznik  

do Uchwały Nr 898/2024                                                  

ZPT z dnia 12.04.2024 

 

SPRAWOZDANIE rzeczowe za 2023 r. z postępów realizacji  

Programu Rozwoju Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2030  

 

Nazwa dokumentu  

Program Rozwoju 

Powiatu Toruńskiego na 

lata 2021-2030 

 

Program Rozwoju Powiatu Toruńskiego został przyjęty Uchwałą Rady 

Powiatu NR XXV/149/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r. Jest dokumentem 

operacyjno-wdrożeniowym opracowanym zgodnie z ustawą z dnia              

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

 

 

CEL STRATEGICZNY 1 

Wsparcie lokalnego rynku 

pracy na terenie powiatu 

toruńskiego do 2030 roku 

- realizator: 

Powiatowy Urząd Pracy 

dla Powiatu 

Toruńskiego w Toruniu 

 

Priorytet na lata 2021-2030:  

zmniejszenie poziomu bezrobocia (w szczególności na terenie miasta         

i gminy Chełmża, dzięki nowopowstałej strefie inwestycyjnej). 

 

Oczekiwane efekty (wskaźniki) w latach 2021-2030: 

- udzielenie 500 dotacji na podjęcie działalności gospodarczej,  

- utworzenie 950 nowych miejsc pracy (w tym, w ramach prac 

interwencyjnych). 

 

2021-2022:  

- ilość udzielonych dotacji na rozpoczęcie działalności - 265 

- ilość utworzonych nowych miejsc pracy -  810 

Realizacja założeń, 

działania podejmowane  

w 2023 r. 

przez Powiatowy Urząd 

Pracy dla Powiatu 

Toruńskiego w Toruniu 

W 2023 r. Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Toruńskiego w Toruniu 

kontynuował działania związane ze wsparciem rozwoju 

przedsiębiorczości i tworzeniem nowych miejsc pracy. Finansowane były 

przede wszystkim najbardziej efektywne instrumenty rynku pracy, tj. 

dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej, doposażenie stanowisk 

pracy oraz prace interwencyjne. Promocja tych instrumentów oraz 

zaangażowanie w pozyskiwanie dodatkowych środków na ten cel 

umożliwiły ich realizację, umożliwiając zaspokojenie potrzeb lokalnego 

rynku pracy i niwelowanie gospodarczych skutków wojny u naszych 

wschodnich sąsiadów. Działania te miały wpływ na spadek stopy 

bezrobocia z 8,4 w XII’22 do 7,8 w XI’23.  W 2023 roku z przyczyn 

niezależnych od PUP dla PT nie były realizowane zadania związane ze 

wspieraniem zatrudnienia na terenie nowopowstałej strefy inwestycyjnej. 

 

Podsumowanie celu 

strategicznego 1 – 

Wsparcie lokalnego rynku 

pracy na terenie powiatu 

toruńskiego 

Spełnienie oczekiwanych efektów: 

2023 - ilość udzielonych dotacji na rozpoczęcie działalności - 87 

2023 - ilość utworzonych nowych miejsc pracy -  383 



2 
 

 

 

CEL STRATEGICZNY 2 

Rozbudowa i poprawa 

standardu infrastruktury 

transportowej, drogowej 

na terenie powiatu 

toruńskiego do 2030 roku 

– realizator:  

Powiatowy Zarząd Dróg 

w Toruniu 

 

Priorytet na lata 2021-2030:  

2A. bezpieczeństwo użytkowników - położenie większego nacisku na 

zadania i ich elementy poprawiające bezpieczeństwo wszystkich 

użytkowników dróg (przejścia dla pieszych, zatoki autobusowe itp.), 

2B. ścieżki rowerowe - sposób na rozwój taniego, bezpiecznego  

i niskoemisyjnego systemu transportu, także cenny element potencjału 

turystyczno-rekreacyjnego obszaru.  

 

Oczekiwane efekty (wskaźniki) w latach 2021-2030:   

- wyremontowanie, modernizacja dróg powiatowych 110 km,  

- budowa ścieżek rowerowych - 25 km. 

 

2021-2022:  

- wyremontowanie, modernizacja dróg powiatowych 24,371 km. 

- budowa ścieżek rowerowych 16,188 km. 

Realizacja założeń, 

działania podejmowane   

w 2023 roku  

przez Powiatowy 

Zarząd Dróg w Toruniu 

 

W 2023 roku dokonano przebudowy/rozbudowy i remontu siedmiu 

odcinków dróg powiatowych, w tym pięć było współfinansowanych z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wybudowano jeden ciąg pieszy, 

który był objęty dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Polski Ład, a 

także wybudowano dwa nowe odcinki ścieżek rowerowych, które były 

również współfinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Wszystkie zrealizowane Inwestycje miały na celu przywrócenie 

podstawowych właściwości jezdnych, zapewnienie bezpieczeństwa i 

zwiększenia komfortu przemieszczania się użytkowników dróg 

powiatowych.  

1. Rozbudowa drogi powiatowej nr 2020C Brąchnowo - Kowróz od 

km 0+000 do km 1+887 (1,887 km) 

Zadanie polegało na  rozbudowie drogi powiatowej o długości 1887 m, 

szerokości 6m i miało na celu poprawę równości nawierzchni jezdni oraz 

nadanie jej odpowiednich spadków poprzecznych i podłużnych poprzez 

wykonanie nowych warstw bitumicznych. W ramach zadania 

wybudowano również ścieżkę rowerową o długości 1887 m oraz 

wyznaczono przejście dla pieszych z aktywnym oznakowaniem 

pionowym i doświetleniem. Wykonano również  2  perony autobusowe z 

wiatami przystankowymi. Zakresem prac objęto odtworzenie rowów 

przydrożnych, wykonanie zjazdów, poboczy, jak również wymianę 



3 
 

oznakowania pionowego i naniesienie oznakowania poziomego.  

Zadanie finansowane z udziałem środków  Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, Powiatu Toruńskiego, Gminy Łubianka, Gminy Chełmża 

i Gminy Łysomice.  

 

 

2. Rozbudowa drogi powiatowej nr 2019C poprzez budowę ścieżki 

rowerowej w miejscowości Brąchnówko 

Zakres inwestycji objął wybudowanie odcinka ścieżki rowerowej o 

długości 500 m i szerokości 2m, która  stanowi uzupełnienie istniejących 

odcinków ścieżek rowerowych w miejscowościach Brąchnowo i 

Brąchnówko. Wybudowana ścieżka rowerowa posiada nawierzchnię z 

masy bitumicznej oraz fragmentarycznie z kostki betonowej. Roboty 

budowlane objęły zakresem wykonanie robót ziemnych, konstrukcji 

ścieżki rowerowej, profilowanie i humusowanie poboczy, przebudowę 

zjazdów, wybudowanie peronu przystanku autobusowego oraz przejścia 

dla pieszych z doświetleniem  i aktywnymi znakami pionowymi.  

Zadanie finansowane z udziałem środków  Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, Powiatu Toruńskiego, Gminy Chełmża. 

 

3 . Rozbudowa drogi powiatowej nr 2006C Rozgarty – Górsk 

polegająca na budowie chodnika 

Zakres rzeczowy obejmował: budowę ciągu pieszego o nawierzchni z 

masy mineralno-bitumicznej o długości 2055m o szerokości 2,0-2,5m, 

przebudowę i budowę zjazdów, wykonanie elementów organizacji ruchu 

tj. oznakowania pionowego i poziomego, wycinkę kolidujących drzew i 

krzewów, przebudowę i rozbudowę dwóch przepustów oraz usuniecie 

kolizji z istniejącym uzbrojeniem.  

Zadanie finansowane z udziałem środków  programu Polski Ład, Powiatu 

Toruńskiego, Gminy Zławieś Wielka. 

 

4. Remont drogi powiatowej nr 1545C Dąbrowa Chełmińska-

Cichoradz od km 0+060 do 0+900 na dł. 840m - Etap I  

Zakres rzeczowy obejmował: wykonanie nowej warstwy ścieralnej i 

profilowej jezdni z betonu asfaltowego na odcinku 840 m i szerokości 

5m, wykonanie  poboczy umocnionych z tłucznia kamiennego, korektę 

skrzyżowania z drogą powiatową nr 2002C oraz wykonanie  oznakowania  

poziomego. 

Zadanie finansowane z udziałem środków  Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, Powiatu Toruńskiego, Gminy Zławieś Wielka. 

 



4 
 

5. Remont drogi powiatowej nr 1545C Dąbrowa Chełmińska - 

Cichoradz na dł. 0,992 km - Etap II 

Zakres rzeczowy obejmował remont dalszego odcinka nawierzchni drogi 

powiatowej 1545C o długości 992m i szerokości 5-5,5m,  odtworzenie 

poboczy z kruszywa, wykonanie zjazdów, a także wykonanie nowego 

oznakowania pionowego i poziomego. 

Zadanie finansowane z udziałem środków  Lasów Państwowych, Powiatu 

Toruńskiego, Gminy Zławieś Wielka. 

 

6. Remont drogi powiatowej nr 1545C Dąbrowa Chełmińska - 

Cichoradz od km 4+250 do km 4+775 - Etap III 

Zakres rzeczowy obejmował: remont ostatniego odcinka nawierzchni 

drogi o długości 525m i szerokości 5-5,5m  odtworzenie poboczy z 

kruszywa, wykonanie zjazdów, a także wykonanie nowego oznakowania 

pionowego i poziomego. 

Zadanie finansowane z udziałem środków, Powiatu Toruńskiego, Gminy 

Zławieś Wielka. 

 

7. Remont drogi powiatowej nr 2007C w m. Łysomice od km 1+178 

do km 2+135, tj. 0,957 km 

Zakres rzeczowy obejmował: remont nawierzchni drogi o długości 957m i 

szerokości 5,5m, przyległych zjazdów do posesji oraz remont istniejącej 

drogi rowerowej o długości 957m. W efekcie przeprowadzonych prac 

nastąpiła poprawa bezpieczeństwa i komfortu użytkowania. W ramach 

prowadzonych robót wykonano również obustronne pobocza oraz 

przejście dla pieszych na skrzyżowaniu drogi 2007C z drogą 2028C. 

Zadanie finansowane z udziałem środków  Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, Powiatu Toruńskiego, Gminy Łysomice. 

 

8. Remont drogi powiatowej nr 2004C w m. Łążyn od km 0+200 do 

km 1+007, tj. 0,807 km 

Zakres rzeczowy obejmował: remont nawierzchni drogi o długości 807 m 

i szerokości 5-5,5m. W efekcie przeprowadzonych prac  nastąpiła 

poprawa bezpieczeństwa i komfortu użytkowania. W ramach zadania 

wyremontowano chodnik z kostki betonowej na odcinku objętym 

zadaniem. Roboty budowlane polegały również na wykonaniu nowego 

przejścia dla pieszych z aktywnym oznakowaniem pionowym i 

doświetleniem. 

Zadanie finansowane z udziałem środków  Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, Powiatu Toruńskiego, Gminy Zławieś Wielka. 

 

9. Remont drogi powiatowej nr 1615C Krusin - Staw - Bielczyny w 



5 
 

km 12+044 - 13+647 (1,603 km) 

Zakres rzeczowy obejmował: remont nawierzchni jezdni na długości 

1603m, szerokości 5-5,5m, poboczy, zjazdów a także wykonanie nowego 

oznakowania pionowego i poziomego drogi, a także  remont chodnika z 

kostki brukowej. Przy skrzyżowaniu z drogą powiatową nr 2013C 

wykonano przejście dla pieszych z doświetleniem i aktywnym 

oznakowaniem pionowym, jako element poprawiający bezpieczeństwo 

ruchu drogowego. 

Zadanie finansowane z udziałem środków  Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, Powiatu Toruńskiego, Gminy Chełmża. 

Podsumowanie celu 

strategicznego 2 – 

Rozbudowa i poprawa 

standardu infrastruktury 

transportowej, drogowej 

na terenie powiatu 

toruńskiego 

Spełnienie oczekiwanych efektów: 

2023 - wyremontowanie, modernizacja dróg powiatowych 7,611 km. 

2023 - budowa ścieżek rowerowych  2,387 km. 

 

CEL STRATEGICZNY 3 

Ograniczenie skali 

wykluczenia społecznego 

na terenie powiatu 

toruńskiego do 2030 roku 

-realizator: 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w  

Toruniu 

Priorytety na lata 2021-2030:  

3A. włączenie społeczne – ogół działań kierowanych do osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym przez PCPR i DPS/ŚDS oraz 

poprawa dostępności obiektów i przestrzeni publicznych, 

3B. nowoczesne zaplecze usług społecznych – systemowa modernizacja i 

rozbudowa sieci placówek pomocy społecznej. 
 

Oczekiwane efekty (wskaźniki) w latach 2021-2030:  

- unowocześnienie 5 placówek pobytu, 

- stworzenie 2 nowych placówek, 

- objęcie wsparciem 3 500 osób zagrożonych wykluczeniem  

   społecznym. 

 

2021 - 2022  

- unowocześnienie  placówek pobytu 2, 

- stworzenie nowych placówek 1, 

- objęcie wsparciem osób zagrożonych wykluczeniem społecznym   

   3 241 osób. 

 

 

 

 

Realizacja założeń, 

działania podejmowane  

w 2023 roku przez 

Powiatowe Centrum 

 

DZIAŁANIA POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE 

W TORUNIU 

1. „RODZINA W CENTRUM 3”  

W roku 2023 zakończyła się realizacja III edycji niniejszego projektu, 

który został współfinansowany ze środków EFS w ramach RPO 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś 

Priorytetowa 9 Solidarne Społeczeństwo, Działanie 9.3. Rozwój usług 

zdrowotnych i społecznych, Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług 



6 
 

Pomocy Rodzinie w 

Toruniu oraz                  

DPS i ŚDS 

społecznych. Projekt realizowano w partnerstwie z Regionalnym 

Ośrodkiem Polityki Społecznej w Toruniu (ROPS). Celem projektu 

pozostawało zwiększenie dostępu do usług wsparcia rodziny i pieczy 

zastępczej, poprzez zbudowanie jednego - zintegrowanego systemu 

pomocy dla rodzin w Województwie Kujawsko-Pomorskim, w tym dla 

rodzin z powiatu toruńskiego. Zaplanowane w jego ramach inicjatywy 

ukierunkowane były na rozwój i poprawę dostępu do usług wsparcia 

rodziny i pieczy. Zajęcia w ramach projektu odbywały się ponownie w 

Centrum Wspierania Rodzin (CWR)  w Toruniu, przy ul. Matejki 63a. 

Program „Rodzina w Centrum 3”, zapewniał w 2023r.: 

-specjalistyczne poradnictwo rodzinne-pedagogiczne – 558h; 

-specjalistyczne poradnictwo rodzinne–psychologiczne – 611h; 

-specjalistyczne poradnictwo  logopedyczne – 561h; 

-mediacje rodzinne - 49h; 

-terapię rodzinną – 417h; 

-grupy wsparcia dla rodzin zastępczych i naturalnych – 8 spotkań; 

-warsztaty wzmacniające kompetencje rodzicielskie - 12 warsztatów;  

-zajęcia animacyjne dla dzieci rodziców uczestniczących w warsztatach – 

12 zajęć; 

-warsztaty dla dzieci i młodzieży, w tym socjoterapeutyczne – 8 

warsztatów; 

 -warsztaty „Moje emocje” – 7 cykli (1 cykl to 6 spotkań ); 

-warsztaty dla osób przebywających i opuszczających pieczę zastępczą – 

8 warsztatów; 

- grupy wsparcia dla usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej 

– 4 warsztaty. 

Uczestnikami programu pozostawało blisko 1400 osób z czego w roku 

2023 zrekrutowano 240 nowych beneficjentów. Wartość zewnętrznych 

(UE) środków finansowych na realizację programu to 698 940,00 zł , 

budżet projektu w roku 2023 to również  90 328 zł wkładu własnego = 

Razem: 789268,00 zł. 

2. „PROGRAM WYRÓWNYWANIA RÓŻNIC MIĘDZY 

REGIONAMI” 

W roku 2023 w ramach obszaru zadaniowego D – likwidacja barier 

transportowych n/n programu, zawarte zostały z PFRON umowy na 

dofinansowanie dla: Gminy Łubianka - dofinansowanie do zakupu 

mikrobusu do przewozu osób niepełnosprawnych – 330 000,00 zł, dla 

Zespołu Szkół im. Unii Europejskiej w Chełmży -  dofinansowanie do 

zakupu autobusu 10-cio i więcej miejscowego do przewozu osób 

niepełnosprawnych – 330 000,00 zł oraz dla TPD o. Toruń na zakup 

autobusu dla przewozu uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w 

Sławkowie -330 00,00 zł. Realizacja powyższych umów nastąpi w 

następnym roku. 

Natomiast zrealizowane (wydatkowane)  zostały w ubiegłym roku 

środki na: 

 Zakup 9-sobowego mikrobusu do przewozu osób 



7 
 

niepełnosprawnych  dla Domu Pomocy Społecznej                                     

w Dobrzejewicach (środki PFRON - 105 000,00zł oraz 127 000,00 zł 

środki własne powiatu). 

 Zakup 9-sobowego mikrobusu do przewozu osób 

niepełnosprawnych dla gminy Zławieś Wielka (środki PFRON -

120 000,00 zł). 

Wydatki na zakup mikrobusów zostały ujęte w tabeli finansowej 

sprawozdania z realizacji PRPP za 2023 r. w zadaniu nr 8.6 – Zakup 

specjalistycznych środków transportu dla podopiecznych DPS i ŚDS. 

3. REHABIITACJA SPOŁECZNA  

Realizując w roku 2023 zadania z zakresu wsparcia osób 

niepełnosprawnych przyznano dofinansowanie ze środków PFRON z 

zakresu rehabilitacji społecznej w następującym podziale: dofinansowanie 

zakupu sprzętu rehabilitacyjnego  dla 5 dzieci  i 17 osób dorosłych na 

łączną kwotę 50 148,74 zł; dofinansowanie zaopatrzenia  w przedmioty 

ortopedyczne  i środków pomocniczych dla  51 dzieci  i 202 osób 

dorosłych łączną pulą 545 324,09 zł; dofinansowanie do turnusów 

rehabilitacyjnych dla 18 dorosłych i 9 ich opiekunów oraz 28 dzieci 

niepełnosprawnych z 23 opiekunami na łączną kwotę 125 707,50 zł ze 

środków na likwidację barier w komunikowaniu się; z dofinansowania do 

likwidacji barier technicznych skorzystało 6 dzieci i 11 dorosłych na co 

wydatkowane zostało 204 579,70 zł; na likwidację barier 

architektonicznych wydatkowane zostało na wnioski dotyczące 1 dziecka  

oraz 911 osób pełnoletnich 331 429,67 zł.  

Wydzielonym elementem składowym rehabilitacji społecznej pozostają 

WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ (WTZ) - Zgodnie z 

obowiązującymi regulacjami – tj. zapisami Ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i 

Polityki Społecznej w sprawie warsztatów terapii zajęciowej samorząd 

powiatowy finansował funkcjonowanie WTZ przekazując kwartalnie 

transzę środków pochodzących z PFRON oraz środków własnych. W 

roku 2023 wysokość środków wyniosła na 25 uczestników WTZ w 

Sławkowie odpowiednio: PFRON – 737 400,00 zł i  środki własne 

powiatu 126 202,25 zł. Ponadto na podstawie zawartego porozumienia   w 

sprawie pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców powiatu z Gminą 

Miasta Toruń, kolejnych 23 niepełnosprawnych mieszkańców powiatu 

korzystało ze wsparcia i rehabilitacji oferowanej przez WTZ na terenie 

Torunia. W myśl przedmiotowego porozumienia powiat partycypował w 

kosztach WTZ prowadzonych przez: Polski Związek Niewidomych, 

Fundację na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Arkadia, Fundację im. Brata 

Alberta, wydatkując środki własne o wartości 66 051,48 zł  Reasumując:  

w roku 2023 na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej 

wydatkowano 1 982 293,73 zł (środki PFRON  -1 790 040,00 zł oraz 

środki własne powiatu 192 253,73 zł);  wsparciem w zakresie 

rehabilitacji społecznej objęto w roku 2023 łącznie 475 osób. 

5.AKTYWNY SAMORZĄD - program finansowany ze środków 



8 
 

PFRON, którego głównym celem pozostawało wyeliminowanie  lub 

zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo osób 

niepełnosprawnych w życiu społecznym i zawodowym. W roku 2023 

(aneks nr 15/2023 z dnia 20.04 2023r. do umowy nr AS3/000041/02 z 

dnia 07.05 2018r. w sprawie realizacji programu „Aktywny samorząd”), 

program swym zakresem obejmował likwidację barier transportowych, 

barier w dostępie do uczestnictwa w społeczeństwie informacyjnym, 

barier w poruszaniu się oraz pomoc w utrzymywaniu aktywności 

zawodowej oraz wsparcie w uzyskaniu wyższego wykształcenia przez 

osoby niepełnosprawne. Na dzień 31.12.2023r. zaangażowanie środków 

PFRON na realizację zadań w ramach przedmiotowego programu 

wynosiło 406 577,00 zł. Podpisanych zostało 65 umów z 55 

beneficjentami. 

6.PROGRAM KOREKCYJNO-EDUKACYJNY - W 2023r. 

zrealizowano powyższy dla osób stosujących przemoc w rodzinie. 

Prowadzona we współpracy z OPS-ami, komisariatami Policji, sądem i 

prokuraturą rekrutacja uczestników, doprowadziła do zebrania 

dostatecznej liczby beneficjentów. Udział  w programie wzięło 12 osób 

(ukończyło 10).  Na realizację zadania przyznana była przez wojewodę i 

wykorzystana dotacja celowa w wys. 10 152,00 zł  

7. Program Wsparcia Powiatu w Organizacji i Tworzeniu Rodzinnych 

Form Pieczy Zastępczej w 2023r. - środki uzyskane przez powiat                                              

w ramach przedmiotowego programu z budżetu państwa,  przeznaczone 

były na dofinansowanie wynagrodzeń wraz z pochodnymi dla rodzin 

zastępczych zawodowych i każdego prowadzącego rodzinny dom dziecka 

w oparciu o przyjęte stawki: rodzina zastępcza zawodowa (z wyłączeniem 

pełniących funkcję pogotowia rodzinnego) oraz prowadzący rodzinny 

dom dziecka – 1900 zł za każdy rozpoczęty miesiąc pełnienia funkcji we 

wskazanym okresie, rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję 

pogotowia rodzinnego – 2360 zł za każdy rozpoczęty miesiąc pełnienia 

funkcji we wskazanym okresie. Okres realizacji zadania - ustalony 

dofinansowaniem programu - to  1 czerwca do 31 grudnia 2023 r. Środki 

zewnętrzne przekazane powiatowi na ten cel zostały wydatkowane                         

w kwocie 164 760,02 zł. Wsparciem powyższym objęto 13 

zawodowych rodziców zastępczych. 

W roku 2023 objętych wsparciem ze strony PCPR pozostało 1955 

osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

W roku 2023 nie utworzono mieszkań chronionych. 

Nadal natomiast funkcjonowała POW powstała w roku 2022 – tj.: 

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Aleksandrowie Kujawskim, 

prowadzona przez Towarzystwo Salezjańskie Inspektoria pw. Św. 

Wojciecha z siedzibą w Pile, któremu na realizację zadania udzielona 

została w latach 2022-2026 – dotacja  w wysokości 4 141 200,00 zł. W 

roku 2022r. wydatkowana została z budżetu na przedmiotowe zadania 

kwota 204 964,52 złotych, natomiast w roku 2023 była to kwota 

895 074,29 zł. 



9 
 

Działania w DPS w ramach realizacji Programu Rozwoju Powiatu 

Toruńskiego: 

 - w DPS w Browinie – przebudowano i zmieniono sposób użytkowania 

budynku opieki społecznej, dokonano rozbiórki jednego z budynków, 

zainstalowano instalację c.o. z powietrzną pompą ciepła – 140.425 zł. 

 

- w DPS w Pigży – rozbudowa i przebudowa domu pomocy społecznej -  

w 2023 r. wykonano dobudowę segmentu B o budynek 

dwukondygnacyjny, częściowo odnowiono elewację, wykonano instalacje 

oraz wymieniono okna. Modernizacja DPS w Pigży kontynuowana będzie 

w 2024 r. -  

planowane jest wykonanie i zakończenie prac m.in:  

- rozbudowa segmentu A i B o budynek dwukondygnacyjny; 

- przebudowa części biurowej na parterze segmentu B; 

- wyremontowanie łazienek w pokojach mieszkalnych na 1 piętrze 

segmentu B; 

- przebudowa segmentu C; 

- budowa palarni; 

- wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, w tym montaż stolarki 

wewnętrznej przeciwpożarowej; 

- przebudowa ogrodzenia wewnętrznego przy segmencie C; 

- zagospodarowanie terenu zielonego; 

- rozbudowa instalacji zewnętrznych i wewnętrznych; 

- budowa instalacji oddymiania dwóch klatek schodowych. 

Dzięki unowocześnieniu placówki ulegną poprawie warunki lokalowe 

przez co zostanie podniesiony standard mieszkalny Mieszkańców DPS, 

podwyższy się standard pomieszczeń terapeutyczno – biurowych, nastąpi 

poprawa warunków pracy personelu DPS. 

 

- w DPS w Wielkiej Nieszawce -  od 2022r. trwa projekt pod nazwą 

„Rozbudowa oraz przebudowa Domu Pomocy Społecznej w Wielkiej 

Nieszawce”. Inwestycja zakończona zostanie w 2024r. Dzięki temu 

przedsięwzięciu mieszkańcy zyskają pierwszy raz przestronne 

pomieszczenia pozwalające na prowadzenie zajęć terapii zajęciowej dla 

mieszkańców. Możliwość wypoczynku w trakcie dnia w dogodnych 

warunkach. Powstał „zielony taras”, na którym mieszkańcy będą mogli w 

okresie letnim spędzać wolny czas na świeżym powietrzu, bez 

konieczności oddalania się (lub wywożenia osób na wózkach) poza 

budynek domu. Projekt objął także wymianę windy osobowej. 

W DPS nigdy nie było ogólnodostępnej łazienki (żadnej) teraz będą dwie. 

a) W 2023r. powstał projekt remontu wszystkich znajdujących się w 

obiekcie łazienek. 

b) Z uwagi na wadliwie działającą sygnalizację przyzywowo-alarmową 

powstał projekt jej budowy od nowa, już w nowej technologii.  

c) W minionym roku powstał także projekt Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej, która obecnie powstaje na terenie parku Domu 

Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce. Dzięki tej inwestycji 

zrewitalizowana zostanie część parku co będzie obopólną korzyścią i 

dla mieszkańców DPS i pacjentów Poradni. 

d) W ostatnich dniach 2023r. (w ramach Projektu RPKP.09.03.02-04-

0085/20-00 „Wsparcie osób starszych i kadry świadczącej usługi 

społeczne w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się COVID-



10 
 

19, łagodzenie jego skutków na terenie Województwa kujawsko –

pomorskiego. Projekt współfinansowany w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 

lata 2014-2020) udało się zakupić przez DPS: 

- altanę ogrodową   

- siłownię zewnętrzną (sześć urządzeń) 

- rowery stacjonarne 

- aparat do drenażu limfatycznego 

- przenośny aparat do elektroterapii 

- falę uderzeniową  

- aparat do krioterapii 

- bieżnię rehabilitacyjną 

- aparat do laseroterapii 

e) Niestety nie udało się zakupić nowego busa z windą na wózki, na 

którego było przyznane dofinansowanie z PFRON w wysokości 

105.000zł. oraz zmodernizować instalacji i zamontować instalacji 

OZE. 

 

- w DPS w Dobrzejewicach – powstała dokumentacja techniczna 

dotycząca przebudowy oraz prac rozbiórkowych w domu pomocy 

społecznej. 

 

- w ŚDS w Chełmży naprawiono poszycie dachowe placówki – 2.743 zł 

- 

Podsumowanie celu 

strategicznego 3 – 

Ograniczenie skali 

wykluczenia społecznego 

na terenie powiatu 

toruńskiego  

Spełnienie oczekiwanych efektów: 

2023 - unowocześnienie  placówek pobytu 1 

2023 - stworzenie  nowych placówek 0, 

2023 - objęcie wsparciem osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 

1 955 osoby 

 

CEL STRATEGICZNY 4 

 

Unowocześnienie bazy 

edukacyjnej na terenie 

powiatu toruńskiego do 

2030 roku -  

realizator: 

dyrektorzy 

poszczególnych placówek 

oświatowych,  

Priorytet na lata 2021-2030:  

nowoczesna edukacja – modernizacja budynków i wyposażenie w 

specjalistyczny sprzęt wraz z ciągłym podnoszeniem kompetencji 

uczniów (także dorosłych) i nauczycieli oraz promocją uczenia się przez 

całe życie. 

Oczekiwane efekty (wskaźniki) w latach 2021-2030: 

- liczba wspartych placówek 5, 

- liczba uczniów i nauczycieli podnoszących kwalifikacje 450. 
 

Oczekiwane efekty w 2021 -2022 r.: 

- 1) liczba wspartych placówek  - 5, w tym: 

- liczba zmodernizowanych budynków – 10, 

- liczba  pomieszczeń wyposażanych w specjalistyczny sprzęt – 35, 

2) liczba nauczycieli podnoszących kwalifikacje/kompetencje 403, w tym 

osobo szkolenia tj. jedna osoba brała udział w kilku szkoleniach; 

3) liczba uczniów podnoszących kwalifikacje/kompetencje –1661, w tym 

osobo szkolenia tj. jedna osoba brała udział w kilku szkoleniach. 

Realizacja założeń,  



11 
 

działania podejmowane  

w 2023 roku przez 

Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych w 

Chełmży  

 

W 2023 r. w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży zakończyła 

się inwestycja o nazwie ,,Przebudowa i remont budynku ZSP w Chełmży  

wraz z zagospodarowaniem terenu wokół szkoły” zrealizowana głównie 

przy wsparciu środków z Rządowego Funduszu Polski Ład.  

Co szkoła zyskała  poprzez remont szkoły? 

Ponad 100-letnia chełmżyńska szkoła przeszła gruntowny remont i 

kompletnie zmieniła swoje oblicze. 

Szeroki zakres prac remontowych obejmował usunięcie zniszczonej 

elewacji, którą zastąpiono nową oraz renowację portalu wejściowego, 

zabytkowych drzwi, oświetlenia zewnętrznego gmachu szkoły. 

Rewitalizacja terenu zieleni wokół gmachu szkoły to liczne nasadzenia, 

nowe trawniki,  ławki, śmietniki, stojaki rowerowe, wykonano także nowe 

chodniki z kostki granitowej. 

Całkowicie odnowiono ogrodzenie od strony ulicy, natomiast stary mur 

ceglany poddano gruntownej renowacji. 

Inwestycja prowadzona była na szeroką skalę wewnątrz budynku szkoły, 

gdzie w klasach wykonano nowe oświetlenie, instalacje elektryczne, 

zmodernizowano instalację wentylacyjną, naprawiono tynki i 

odmalowano ściany, ułożono nową wykładzinę. 

Uczniowie pozyskali dodatkowych 9 nowych pomieszczeń do różnych 

zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych w wyniku adaptacji i remontowi 

zniszczonych zapleczy klas, czy nie wykorzystanych powierzchni 

piwnicznych. Powstały m.in. nowa pracownia biologiczna, chemiczna, 

gabinet Biofeedback, klasopracownia matematyki,  szatnie dla uczniów. 

W części sanitarnej przebudowano toalety, a dyżurkę woźnych 

zaadoptowano na sklepik szkolny. 

Wszystkie remontowane klasy zostały wyposażone w nowe instalacje do 

obsługi urządzeń multimedialnych, powstała nowoczesna serwerownia, a 

nad bezpieczeństwem szkoły czuwa nowy system monitoringu i alarmu. 

Znacząco doposażona została baza dydaktyczna 10 pracowni szkolnych, z 

których na co dzień korzysta ponad 500 uczniów. 

Znacznie poprawiły się warunki pracy administracji i obsługi szkoły 

dzięki odnowionym sekretariatom, gabinetom, przebudowie zaplecza 

magazynowo- szatniowego wraz z węzłem ciepłowniczym i pozyskaniu 

nowych pomieszczeń socjalnych i gospodarczych. 

Dzięki inwestycji szkoła może poszczycić się nie tylko jasnymi, 

nowocześnie wyposażonymi  klasami i pracowniami zawodowymi, a 

także wyremontowaną zabytkową aulą, która pozyskała nowe wyjście 

ewakuacyjne. 

 

Ściśle określone kwalifikacje podniósł 1 nauczyciel. 

Szkoła realizowała projekty edukacyjne przy wsparciu funduszy unijnych: 



12 
 

1. ,,Zawodowo Zakręceni” prowadzonego przez Powiat Toruński, 

2. ,,EU-geniusz w świecie 3D” prowadzonego przez Powiat Toruński, 

3. ,,Dbamy o Twoją przyszłość” prowadzonego przez lidera projektu 

Zespół Szkół, Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie.  

W ramach projektu „Zawodowo zakręceni”, obejmującego wsparcie dla 

ZSP w Chełmży, realizowane były w 2023 r. zajęcia dla uczniów 

rozwijające kompetencje zawodowe (m.in. kurs cukierniczy, baristyczny, 

wizażu i doboru fryzur, szkolenie dla logistyków z mocowania ładunku i 

obsługi tachografu, zajęcia przygotowujące do egzaminów zawodowych) 

oraz kompetencje kluczowe (m.in. branżowe symulacje biznesowe, kurs 

podstaw mechatroniki, warsztaty z kreowania wizerunku zawodowego, 

tworzenie witryn internetowych, bezpieczny dom, grafika komputerowa). 

Dodatkowo, zorganizowane zostały wakacyjne, miesięczne staże 

zawodowe (w 2023 r. – 14 osób). 2 nauczycieli uczestniczyło w szkoleniu 

branżowym. Dla kadry nauczycielskiej zorganizowano również szkolenie 

dotyczące wykorzystania narzędzi sztucznej inteligencji w edukacji.  

Zakupiono meble i doposażenie dla pracowni biologicznej, chemicznej, 

gabinetu biofeedback, sprzęt komputerowy (laptopy, monitory 

interaktywne), sprzęt i artykuły fryzjerskie.  

1) liczba nauczycieli podnoszących kwalifikacje/kompetencje 36 

2) liczba uczniów podnoszących kwalifikacje/kompetencje 268 

 

W części finansowej sprawozdania podano nowe wartości po 

zwiększeniu dofinansowania do projektu w 2023 r. - całkowita 

wartość projektu 1 701 000,96 zł, wartość dofinansowania całego 

projektu - EFS, budżet państwa 1 530 900,85 zł, wkład własny dla 

całego projektu 170 100,11 zł.) 

W Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży oraz Zespole Szkół 

im. Unii Europejskiej w Chełmży realizowany jest projekt partnerski EU-

geniusz w świecie 3D. W roku 2023 nauczyciele nie byli objęci 

wsparciem, 3973 uczniów nabyło kompetencje poprzez uczestnictwo w 

zajęciach dodatkowych z matematyki, informatyki, programowania, 

projektowania i robotyki. Łącznie zrealizowano 9590 godzin zajęć.  

W projekcie EU-geniusz w Świecie 3D zwiększona została wartość 

projektu dotycząca części realizowanej przez Powiat Toruński, co zostało 

ujęte w tabeli finansowej sprawozdania. 

Zrealizowane wskaźniki przez szkołę: 

- 1) liczba wspartych placówek 1 ( LO, Technikum, BS I Stopnia) w tym: 

- liczba zmodernizowanych budynków 1, 

- liczba  pomieszczeń wyposażanych  w specjalistyczny sprzęt 10 

2) liczba nauczycieli podnoszących kwalifikacje/kompetencje 1 (studia 

podyplomowe), 48 (szkolenie model w edukacji włączającej w praktyce 

szkolnej), 35 ( CHatGPT- narzędzie AI sztucznej inteligencji 

wspomagające nauczycieli i uczniów w szkole-w ramach projektu 

„Zawodowo Zakreceni”) Łącznie 84 

3) liczba uczniów podnoszących kwalifikacje/kompetencje 268 + 



13 
 

uczniowie podnoszący kompetencje w ramach partnerskiego projektu EU-

geniusz w świecie 3D. 

 

Realizacja założeń, 

działania podejmowane  

w 2023 roku przez 

Zespół Szkół, CKU w 

Gronowie  

 

 

W ZS CKU w Gronowie w ramach prac inwestycyjnych zrealizowano 

zadanie o nazwie „Modernizacja warsztatów szkolnych Zespołu Szkół, 

Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie w celu utworzenia  

i doposażenia pracowni agrotroniki w kwocie 280.020 zł., wkład własny 

wyniósł 42.003 zł, a wsparcie z RPO WK-P w kwocie 238.017 zł. W 

ramach projektu utworzono i wyposażono nowoczesną pracownię 

agrotroniki, zakupiono maszyny rolnicze: kombajn zbożowy, ciągnik 

rolniczy i rozsiewacz nawozów. 

 

Szkoła realizowała projekty edukacyjne przy wsparciu funduszy unijnych: 

- program Erasmus + , 

- „Spełnimy Twoje zawodowe marzenia”, 

- „Spełnimy Twoje zawodowe marzenia 2”, 

- „Dbamy o Twoją przyszłość” (szkoła jest liderem projektu, który 

realizowany jest także w ZSP w Chełmży oraz ZS im. UE w Chełmży), 

- „Stażysta = profesjonalista”. 

 

Zrealizowane wskaźniki przez szkołę: 

 1) liczba wspartych placówek 1 ZS CKU w Gronowie (w tym 2 szkoły 

Technikum w Gronowie, Branżowa Szkoła I Stopnia w Gronowie,  

  w tym: 

- liczba  pomieszczeń wyposażonych w specjalistyczny sprzęt 7. 

Modernizacja budynku i pomieszczeń była możliwa dzięki realizacji 

przez szkołę projektu pn. „Modernizacja warsztatów szkolnych ZS CKU 

w Gronowie w celu utworzenia i doposażenia pracowni agrotroniki oraz 

projektu pn. „Dbamy o Twoją przyszłość”. 

2) liczba nauczycieli podnoszących kwalifikacje/kompetencje 77 osób 

zgodnie z planem szkoleń.  

W ramach projektów unijnych: 

- ”Dbamy o Twoją przyszłość” – 452 osób (to są osobo szkolenia bowiem 

jedna osoba brała udział w kilku szkoleniach dających kompetencje). 

- „Spełnimy Twoje zawodowe marzenia ” – 22 osoby. 

3) liczba uczniów podnoszących kwalifikacje/kompetencje 2502 (to są 

osobo szkolenia bowiem jedna osoba brała udział w kilu szkoleniach 

dających kompetencje lub kwalifikacje) w ramach projektu „Dbamy o 

Twoją przyszłość” oraz 110 w ramach realizacji projektu „Stażysta = 

profesjonalista”. 

 

 

Realizacja założeń, 

działania podejmowane  

w 2023 roku przez 

Zespół Szkół im. Unii 

Europejskiej w Chełmży  

Szkoła realizowała projekty edukacyjne przy wsparciu funduszy unijnych: 

1. ,,EU-geniusz w świecie 3D” prowadzonego przez Powiat Toruński, 

2. ,,Dbamy o Twoją przyszłość” prowadzonego przez lidera projektu 

Zespół Szkół, Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie.  

 

W Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży oraz Zespole Szkół 



14 
 

 

 

im. Unii Europejskiej w Chełmży realizowany jest projekt partnerski EU-

geniusz w świecie 3D. W roku 2023 nauczyciele nie byli objęci 

wsparciem, 3973 uczniów nabyło kompetencje poprzez uczestnictwo w 

zajęciach dodatkowych z matematyki, informatyki, programowania, 

projektowania i robotyki. Łącznie zrealizowano 9590 godzin zajęć. 

 

 Zrealizowane wskaźniki przez szkołę 

1) liczba wspartych placówek 1,  

  w tym: 

- liczba zmodernizowanych budynków 0 

- liczba  pomieszczeń wyposażanych  w specjalistyczny sprzęt: 2 (Zestaw 

mobilnej pracowni komputerowej – wartość zestawu 44.243,10 zł , sala 

102 – urządzenie do terapii słuchowej Tomatis – wartość 51 911,20 zł – 

przekazane protokołem zdawczo-odbiorczym Nr 1/UE/10.1.2/2023); 

dodatkowo przekazano: zestaw długopisów 3D; 4 tablice interaktywne, 

zestaw kloców. 

2) liczba nauczycieli podnoszących kwalifikacje/kompetencje – 8 osób – 

studia podyplomowe; kursy – 5 osoby: Bibliotekarstwo w praktyce; Kurs 

prowadzenia pracowni ceramicznej; Elektrostymulacja w terapii 

logopedycznej; Innowacyjne metody elektrostymulacji zewnętrznej i 

wewnętrznej w logopedii   

3) liczba uczniów podnoszących kwalifikacje/kompetencje – około 39 

uczniów -  Projekty: Dbamy o Twoją przyszłość: Stylizacja paznokci; 

Zajęcia pozalekcyjne – przygotowanie do egzaminu zawodowego - 

kwalifikacja MOD.03 Projektowanie i wytwarzanie wyrobów 

odzieżowych; - kwalifikacja HGT.02 – Przygotowanie i wydawanie dań; 

Eugeniusz w świecie 3D – Zajęcia dla uczniów prowadzone metodą 

eksperymentu z wykorzystaniem drukarki 3D; Eu-geniusz na poziomie – 

Zajęcia dla uczniów prowadzone metodą terapii SNOEZELEN. 

 

 

Realizacja założeń, 

działania podejmowane  

w 2023 roku przez 

Szkołę Muzyczną I 

Stopnia w Chełmży 

 

 

Szkoła Muzyczna I Stopnia w Chełmży: 

 

zrealizowane wskaźniki przez szkołę: 

- 1) liczba wspartych placówek 1,  

  w tym: 

- liczba zmodernizowanych budynków 0; 

- liczba  pomieszczeń wyposażanych  w specjalistyczny sprzęt 4  

(sekretariat – drukarka, gilotyna, 1 skrzypce, 4 akordeony, zestaw 

perkusyjny, akcesoria perkusyjne, gitara lutnicza); 

2) liczba nauczycieli podnoszących kwalifikacje/kompetencje - 

 42 nauczycieli (udział w radach pedagogicznych, kursach, warsztatach, 

konsultacjach); 

3) liczba uczniów podnoszących kwalifikacje/kompetencje 302 uczniów. 

Realizacja założeń, 

działania podejmowane  

w 2023 roku przez 

Poradnię 

Psychologiczno-

 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczną w Chełmży obejmuje opieką 81 

placówek  - w tym: przedszkola 31, szkoły podstawowe 38, szkoły 

ponadpodstawowe 12. 



15 
 

Pedagogiczną w 

Chełmży 

 

Zrealizowane wskaźniki przez Poradnię: 

- 1) liczba wspartych placówek 1,  w tym: 

- liczba zmodernizowanych budynków 0; 

- liczba  pomieszczeń wyposażanych  w specjalistyczny sprzęt  0; 

2) liczba pracowników podnoszących kwalifikacje/kompetencje 

(szkolenia) – 14 osób. 

 

STUDIA 2023 : 

1. „Edukacja i terapia osób ze spektrum autyzmu” 

2. „Psychologia” 

 

 

SZKOLENIA 2023: 

1. „Karta Oceny Rozwoju Psychoruchowego” – szkolenie nadające 

kwalifikacje do używania narzędzia diagnostycznego. 

2. „EEG Biofeedback I stopnia”. 

3. „Substancje psychoaktywne w szkole – profilaktyka i interwencje”. 

4. „Wspomaganie komunikacji u dziecka ze spektrum zaburzeń 

autystycznych”. 

5. „Coaching i tutoring w szkole – wskazówki dla dyrektorów i 

nauczycieli”. 

6. „Przemoc w szkole – przyczyny, diagnozowanie, działanie. 

7. „Diagnoza przemocy rówieśniczej”. 

8. „Jak rozpoznać zaburzenia przetwarzania słuchowego”. 

9. „Easy Biofeedback w treningu klasycznym”. 

10. „Trener TUS osób z autyzmem i zespołem Aspergera”. 

11. „Trening Umiejętności Społecznych dla dzieci i osób dorosłych”. 

 

Podjęto budowę budynku Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w 

Chełmży Oddział w Wielkiej Nieszawce wraz z zagospodarowaniem 

terenu, w 2023 r. wydano 600.000 zł. Planowany termin zakończenia 

inwestycji to kwiecień 2024 r.  

Podsumowanie celu 

strategicznego 4 - 

Unowocześnienie bazy 

edukacyjnej na terenie 

powiatu toruńskiego 

 

Oczekiwane efekty w 2023 r.: 

- 1) liczba wspartych placówek  - 5, w tym: 

- liczba zmodernizowanych budynków 2 

- liczba  pomieszczeń wyposażanych w specjalistyczny sprzęt 23 

2) liczba nauczycieli podnoszących kwalifikacje/kompetencje 704 w tym 

osobo szkolenia tj. jedna osoba brała udział w kilku szkoleniach 

3) liczba uczniów podnoszących kwalifikacje/kompetencje  7.194 w tym 

osobo szkolenia tj. jedna osoba brała udział w kilku szkoleniach. 

 

CEL STRATEGICZNY 5 

Aktywizacja 

mieszkańców i promocja 

 

Priorytety na lata 2021-2030:  



16 
 

powiatu toruńskiego do 

2030 roku -realizator: 

Starostwo Powiatowe w 

Toruniu 

aktywizacja i promocja, w szczególności wsparcie lokalnych NGO i 

rozwój współpracy z innymi podmiotami. 

 

Oczekiwane efekty (wskaźniki) w latach 2021-2030:  

- 250 inicjatyw, które otrzymały wsparcie. 

 

2021 – 2022 – liczba inicjatyw, które otrzymały wsparcie 310 

 

 

 

Realizacja założeń, 

działania podejmowane   

w 2023 roku przez 

Starostwo Powiatowe w 

Toruniu 

 

Działania aktywizujące mieszkańców i promujące powiat toruński 

przedstawiono w rozróżnieniu na poszczególne obszary. 

I. Wsparcie organizacji pozarządowych i współpraca z innymi 

podmiotami 

Kwota na dotacje dla organizacji pozarządowych w roku 2023 wyniosła 

ponad 350 tys. złotych i była o prawie 230 tys. złotych większa niż w 

roku poprzednim. 

Dzięki temu Powiat Toruński wsparł fundacje i stowarzyszenia w ramach 

otwartych konkursów ofert, które zrealizowały 93 inicjatywy w czterech 

zakresach przedstawionych poniżej 

• W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego zrealizowano 23 inicjatywy (81 573 zł), które obejmowały 

głównie warsztaty teatralne, muzyczne i rękodzielnicze. Zaprezentowano 

także np.  przedstawienia teatralne, przeglądy muzyczne, wyemitowano 

audycje radiowe oraz wydano publikacje książkowe. Spośród licznych 

inicjatyw można przywołać takie zadania jak: 

- XVIII Wojewódzki Festiwal Pieśni Patriotycznej Tobie Polsko i XVIII 

Wojewódzki Konkurs Literacko – Plastyczny. 

- Przygotowanie i wydanie publikacji pt. Kronika Złotorii 1854 - etap I. 

- Jubileusz 155-lecia orkiestry - Powiatowa i Miejska Orkiestra Dęta w 

Chełmży. 

- Na kujawską nutę. 

- XIII Warsztaty Teatralne Przygoda z Teatrem. 

• W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

zrealizowano 48 inicjatyw (218 188 zł), w szczególności poprzez 

organizację szkoleń, zajęć, obozów oraz turniejów w różnych 

dyscyplinach sportowych. Inicjatywy przyczyniające się do rozwoju 

fizycznego i aktywizacji sportowej skierowane były w szczególności do 

dzieci i młodzieży zamieszkujących na terenie powiatu toruńskiego. 

Spośród licznych inicjatyw można przywołać takie zadania jak: 

- Szkolenie dzieci uzdolnionych sportowo przez UKS Trójka Górsk w 

2023 roku. 

- Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w Klubie Sportowo 

Turystycznym Włókniarz Chełmża. 



17 
 

- SPORT dla każdego z OSP Szembekowo. 

- Mała Liga Baseballowa. 

- Zajęcia z gimnastyki korekcyjnej z elementami karate olimpijskiego. 

- XI Festiwal Modelarski - Chełmża 2023. 

- Ogólnopolskie Mistrzostwa Ziemi Toruńskiej w Szachach Szybkich i 

Błyskawicznych 2023. 

- Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w kolarstwie. 

• W zakresie upowszechniania turystyki i krajoznawstwa 

zrealizowano 8 inicjatyw (15 000 zł), promujących walory turystyczne 

powiatu toruńskiego, które obejmowały m.in. spływ kajakowy, rejsy 

łodziami, poznawanie zabytków oraz imprezę popularyzującą 

krajoznawstwo i turystykę. Ponadto wydano informator turystyczny 

opisujący obiekty turystyczne dostępne dla osób z 

niepełnosprawnościami. Spośród inicjatyw można przywołać takie 

zadania jak: 

- Klejnoty Powiatu Toruńskiego" – edycja V, wycieczki po zabytkach 

powiatu. 

- Zwiedzamy powiat z flisakami. 

- Powiat toruński NIEziemski. 

• W zakresie edukacji ekologicznej zrealizowano 14 inicjatyw (39 766 

zł) m.in. przeprowadzono warsztaty i zajęcia ekologiczne, zorganizowano 

turnusy edukacyjne i spływy kajakowe. Spośród inicjatyw można 

przywołać takie zadania jak: 

- Stworzenie i pielęgnowanie Motylego Ogrodu na terenie gminy 

Łubianka. 

-Zasadzenie drzew przez mieszkańców na terenie gminy Obrowo. 

- Posprzątanie terenu wokół Jeziora Chełmżyńskiego w mieście i gminie 

Chełmża. 

- Przeprowadzenie zajęć ekologicznych dla dzieci z niepełnosprawnością 

ruchową i umysłową w gospodarstwie agroturystycznym w Brzozie 

Toruńskiej na terenie gminy Wielka Nieszawka. 

- Przeprowadzenie warsztatów terenowych z zakresu wiedzy o pszczołach 

i innych dzikich zapylaczach.  

W 2023 r. decyzją władz Powiatu Toruńskiego nie realizowano budżetu 

obywatelskiego. 

 

II. Organizacja wydarzeń aktywizacyjnych dla mieszkańców powiatu o 

charakterze kulturalnym, edukacyjnym, sportowym, promocyjnym 

 

Spośród licznych inicjatyw można wymienić m.in..: 

• Konkursy edukacyjne współrealizowane przez powiat oraz placówki 



18 
 

oświatowe, w tym np.: XI  Powiatowy Konkurs Recytatorski w ZS CKU 

w Gronowie, XVIII Konkurs Recytatorski Poezji Krzysztofa Kamila 

Baczyńskiego w SP w Czernikowie, Powiatowy Konkurs Plastyczno-

Recytatorski pt. ,,Jan Marcin Szancer. Król ilustratorów (..)” w SP w 

Ostaszewie. 

• Starosta Toruński objął honorowym patronatem 24 inicjatywy o 

charakterze kulturalnym, sportowym, patriotycznym, edukacyjnym. 

• VI Międzynarodowy Pianistyczny Konkurs Chopinowski w Turznie. 

• Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury za 2022 r. lub za całokształt – Zarząd 

Powiatu Toruńskiego przyznał 6 nagród. 

• Festiwal Smaku i IX Zjazd Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu 

Toruńskiego w Kamionkach Małych; XV Jubileuszowy Zjazd Sołtysów 

Powiatu Toruńskiego w Osieku n. Wisła. 

• XII Powiatowe Spotkania Twórców Kultury i Sztuki w Górsku. 

• Powiat po raz kolejny przyłączył się do akcji ,,Narodowe Czytanie” pod 

honorowym patronatem Prezydenta RP. We współpracy ze 

Stowarzyszeniem Czyż Nie z Czernikowa oraz Zespołem Polskie Kwiaty 

z Chełmży pracownicy Starostwa Powiatowego w Toruniu nagrali film, 

który został opublikowany w Internecie. 

• Organizacja spotkania dla stypendystów Powiatowego Funduszu 

Stypendialnego w ZS CKU w Gronowie. 

• Konkursy współorganizowane przez Powiatową i Miejską Bibliotekę 

Publiczną w Chełmży np.  konkurs ortograficzny pn. ,,O pióro Starosty 

Toruńskiego”. 

• Współorganizacja wydarzeń sportowych, w tym Powiatowe zawody 

Sportowo-Pożarnicze, Wyróżnienia Starosty Toruńskiego za osiągnięcia 

sportowe, Lotto Triathlon Energy Chełmża, Deblowa Liga Tenisa 

Stołowego. Współorganizacja wydarzeń sportowych realizowanych przez 

Powiatowy Szkolny Związek Sportowy.   

Współorganizacja Dożynek Powiatowo-Gminnych w Grzywnie 2023,  

• Promocja Powiatu Toruńskiego podczas rozgrywek o Drużynowe 

Mistrzostwo 1 ligi w sezonie 2022 – Klub Sportowy Toruń S.A. oraz PGE 

Indywidualne Międzynarodowe Mistrzostwa Ekstraligi, 

• Organizacja konkursu plastycznego „Mieszkam w ciekawym 

miejscu…”, 

• Współorganizacja koncertów i wystaw lokalnych artystów oraz 

wydarzeń realizowanych przez OSP, KGW, stowarzyszenia, 

• Spotkanie Starosty z dziennikarzami podsumowujące współpracę w 

2023 roku. 

• W ramach promocji powiatu zakupiono szereg gadżetów promocyjnych 

z logo, które wsparły organizację wielu imprez na terenie powiatu 

toruńskiego. Opracowano i wykonano materiały promocyjne 



19 
 

prezentowane podczas wydarzeń kulturalnych na terenie powiatu 

toruńskiego, m.in. teczki introligatorskie, wykonano witraże z herbem, 

grawer na skrzynkach drewnianych, klocki wielkoformatowe z 

przeznaczeniem na imprezy plenerowe, repliki sztandaru powiatu 

toruńskiego. Wykonano banery, dodatkowe pokrowce na ścianki 

promocyjne. 

Nawiązano współpracę z wieloma podmiotami a wszelkie działania były 

opisywane w prasie lokalnej, stronie internetowej powiatu i powiatowych 

mediach społecznościowych. 

Powiat kontynuował również współpracę z wydawcami lokalnych gazet i 

ich portalami internetowymi, takimi jak: Nowości, Poza Toruń, 

ototorun.pl. 

 

Zrealizowano 170 inicjatyw.  

 

III. Promocja walorów powiatu toruńskiego 

Spośród licznych inicjatyw można wymienić m.in. 

• Powiatowy Konkurs Fotograficzny  ,,Wakacje z książką”. 

• Przeprowadzenie konkursu internetowego ,,Co wiecie o powiecie?” 

mającego na celu promowanie powiatu toruńskiego oraz popularyzowanie 

wiedzy historyczno-kulturalnej o regionie. 

 

Zrealizowano 22 inicjatywy. 

Podsumowanie celu 

strategicznego 5 - 

Aktywizacja 

mieszkańców i promocja 

powiatu toruńskiego  

2023 – liczba inicjatyw, które otrzymały wsparcie 285 

 

CEL STRATEGICZNY 6 

Rozwój ochrony zdrowia 

na terenie powiatu 

toruńskiego do 2030 roku  

- realizator: 

Szpital Powiatowy 

spółka z o.o. w Chełmży 

 

Priorytet na lata 2021-2030 –  

rozwój ochrony zdrowia - najważniejszym wyzwaniem na ten okres 

programowania jest poprawa jakości usług medycznych, świadczonych w 

Szpitalu Powiatowym w Chełmży i ZOL. 

 

Oczekiwane efekty (wskaźniki) w latach 2021-2030: 

jeden unowocześniony szpital. 

 

 

Realizacja założeń, 

działania podejmowane   

w 2023 roku przez  

Szpital Powiatowy 

Działania Szpitala podejmowane w ramach programu w 2023 r.: 

Całość wydatków poniesionych w 2023 roku w ramach zadań 

zrealizowanych z Programu Rozwoju Powiatu Toruńskiego stanowi 

kwotę 9.495 tys. zł.  



20 
 

spółka z o.o. w Chełmży 

 

Na powyższą kwotę składają się prace modernizacyjne  za 1.499 tys. zł 

oraz zakupy sprzętowe za 7.996 tys. zł.  

W zakresie prac modernizacyjnych budynku Szpitala wykonano: 

- adaptację pracowni RTG oraz sali porodowej na kwotę 393,6 tys. zł  

- wymianę agregatu prądotwórczego na kwotę 90 tys. zł 

- wymianę klimatyzacji na kwotę 896,4 tys. zł 

- inne mniejsze remonty na łączną kwotę 119 tys. zł 

W zakresie wyposażenia Szpitala w sprzęt i aparaturę medyczną 

zakupiono: 

- tomograf komputerowy  na kwotę 3.358 tys. zł 

- aparat rtg ramię C oraz autorefraktometr za łączną kwotę  362 tys. zł 

- aparat RTG stacjonarny na kwotę 1.138,5 tys. zł 

- aparat USG i echokardiograf na łączną kwotę 570 tys. zł 

- wyposażenie centralnej sterylizatorni na kwotę 697,5 tys. zł 

- inną aparaturę medyczną na łączną kwotę 1.870 tys. zł, w tym m.in. 

sprzęt endoskopowy, łóżko porodowe, kardiomonitory, zestaw 

laparoskopowy, histeroskopy, defibrylatory. 

 

Należy podkreślić, że dzięki pozyskanym środkom Szpitalowi udało się 

zrealizować zadania przekraczające dotychczasowe założenia programu. 

Jednocześnie wykonane w 2023 roku zadania nie wyczerpują planów 

placówki w zakresie ciągłego podniesienia jakości udzielanych świadczeń 

oraz rozszerzania pakietu usług. 

Powiat Toruński wsparł kwotą 6.150 zł działania na rzecz poprawy 

energetycznej Szpitala poprzez budowę instalacji fotowoltaicznej. 

Podsumowanie celu 

strategicznego 6 - 

Rozwój ochrony zdrowia 

na terenie powiatu 

toruńskiego 

 

2023 – unowocześniony szpital 1 

 

 

CEL STRATEGICZNY 7 

Poprawa standardu usług 

świadczonych przez 

Starostwo Powiatowe w 

Toruniu do 2030 roku        

- realizator: 

Starostwo Powiatowe w 

Toruniu 

 

Priorytet na lata 2021-2030: 

poprawa standardu usług, przede wszystkim rozwój e-administracji i 

usług cyfrowych. 

Oczekiwane efekty (wskaźniki) w latach 2021-2030: 

- rozwój usług cyfrowych, 

- nowa siedziba Starostwa Powiatowego.  

 

2021-2022 - rozwój usług cyfrowych -tak 



21 
 

          - nowa siedziba Starostwa Powiatowego – zakup działki pod   

            budowę nowej siedziby urzędu, prace do przygotowania   

            projektu. 

 

Realizacja założeń, 

działania podejmowane   

w 2023 roku przez  

Starostwo Powiatowe w 

Toruniu 

 

W zakresie rozwoju usług cyfrowych: 

1. Realizacja projektu ,,Cyfrowy Powiat” w Starostwie Powiatowym oraz 

jednostkach organizacyjnych powiatu w kwocie 235 622 zł. Środki z UE. 

2. Realizacja zadania ,,Adaptacja pomieszczeń przeznaczonych na backup 

danych wraz z przeniesieniem urządzeń”. Zadanie częściowo wykonano 

w kwocie 97 893,86 zł, pozostała część zadania tj. dostawa i montaż 

klimatyzacji w pomieszczeniu serwerowni oraz montaż drzwi o 

odporności ogniowej EI60 będzie realizowana w ramach wydatków 

niewygasających z 2023 r. w kwocie 32 287,50 zł. Wydatek realizowany 

ze środków własnych Powiatu Toruńskiego. 

3. Zakup zestawów komputerowych w kwocie 82.144,88 zł. 

4. Zakup laptopów w zestawie z monitorem, zestawów komputerowych 

oraz laptopa - część postępowania - Dostawa sprzętu komputerowego 

118 829,07 zł – wydatki niewygasające. 

 

W zakresie wydatków na nową siedzibę Starostwa Powiatowego w 

Toruniu 6 126 zł, w tym: 

1. Wykonanie opinii geotechnicznej dla budynku nowej siedziby. 

2. Wykonanie map stanowiących załącznik mapowy udostępniony 

uczestnikom konkursu architektonicznego.   

 

Podsumowanie celu 

strategicznego 7 - 

Poprawa standardu usług 

świadczonych przez 

Starostwo Powiatowe w 

Toruniu 

 

2023 - rozwój usług cyfrowych - TAK 

         - nowa siedziba Starostwa Powiatowego – prace zmierzające do   

           przygotowania projektowego.     

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

 



1 
 

               

SPRAWOZDANIE  finansowe za 2023 r. z postępów realizacji  

Programu Rozwoju Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2030  

 

Cel/priorytet/zadanie 

Planowane finansowanie ze środków    (w zł): 

Wydatki 

poniesione      

w 2021-2022 r. 

Wydatki w 2023 r. 

Powiatu 

Toruńskiego: 
Innych źródeł: 

Razem w 

latach 2021-

2030: 

Razem 

w 2021-2022 r. 

Powiatu 

Toruńskiego: 
Innych źródeł: 

Razem w 

2023 r. 

Cel strategiczny 1.  

Wsparcie lokalnego rynku 

pracy na terenie powiatu 

toruńskiego do 2030 roku 

2.500.000 471.650.000 474.150.000 29.491. 129,40 0,00 13.624.723,97 13.624.723,97 

Priorytet 1: 

zmniejszenie poziomu 

bezrobocia 

2.500.000 471.650.000 474.150.000 29.491.129,40 0,00 13.624.723,97 13.624.723,97 

Zadanie 1: 

Wspieranie rozwoju 

przedsiębiorczości i tworzenie 

nowych miejsc pracy 

500.000 73.650.000 74.150.000 29.491.129,40 

 

0,00 13.624.723,97 13.624.723,97 

1.1 Dotacje na 

rozpoczęcie działalności 

gospodarczej 

0 

15.000.000 
(Fundusz Pracy, 

PFRON, budżet 

państwa, Europejski 

Fundusz Społeczny) 

15.000.000 7.688.104,92 

 

0,00 3.191.959,94 3.191.959,94 

1.2 Doposażenie i 

wyposażenie miejsc pracy 
0 

15.000.000 
(Fundusz Pracy, 

PFRON, budżet 

państwa, EFS) 

15.000.000 5.604.520,51 

 

0,00 2.589.487,10 2.589.487,10 

 

1.3 Prace interwencyjne 

 

0 

4.500.000 
(Fundusz Pracy, 

PFRON, budżet 

państwa, EFS) 

4.500.000 6.553.072,36 

 

0,00 2.880.774,34 2.880.774,34 



2 
 

1.4 Wsparcie edukacji 

ustawicznej – szkolenia 

dla pracowników 

0 
2.700.000 

(Krajowy Fundusz 

Szkoleniowy) 
2.700.000 813.919,38 

 

0,00 508.299,99 508.299,99 

1.5 Certyfikowane 

szkolenia zawodowe osób 

bezrobotnych 

0 
6.300.000 

(Fundusz Pracy, EFS) 
6.300.000 1.747.689,40 

0,00 

765.564,46 765.564,46 

1.6 Staże zawodowe 0 
30.000.000 

(Fundusz Pracy, EFS) 
30.000.000 7.083.822,83 0,00 3.688.638,14 3.688.638,14 

1.6 Pośrednictwo i 

poradnictwo zawodowe 
(zadanie ciągłe,  bez 

wyodrębnionego budżetu) 

0 0 0 0 0 0 0 

1.7 Modernizacja 

Powiatowego Urzędu 

Pracy dla Powiatu 

Toruńskiego  

w Toruniu – Ośrodek 

Zamiejscowy z Chełmży 

500.000 

150.000 
(Europejski Fundusz 

Rozwoju 

Regionalnego, 

N/WFOŚ) 

650.000 0 0 0 0 

Zadanie 2: 

Wsparcie procesów aktywizacji 

gospodarczej poprzez stworzenie 

strefy inwestycyjnej  

w Dźwierznie (gmina Chełmża) 

2.000.000 

398.000.000 
(Fundusz Pracy, 

budżet państwa, 

środki gmin, EFRR, 

EFS) 

400.000.000 0 0 0 0 

   

Cel strategiczny 2.  

Rozbudowa i poprawa 

standardu infrastruktury 

transportowej, drogowej na 

terenie powiatu toruńskiego do 

2030 roku 

72.000.000 82.250.000 154.250.000 43.693.338 4.119.136 8.805.144 12.924.280 

Priorytet 2A.  

bezpieczeństwo użytkowników 
69.000.000 65.250.000 134.250.000 32.569.986 3.708.370 7.634.561 11.342.931 

Zadanie 3: 

Modernizacja infrastruktury 

drogowej, remonty dróg 
 

65.000.000 
65.000.000 

(budżet państwa, 

środki gmin) 
130.000.000 31.360.363 3.235.226 7.634.561 10.869.787 



3 
 

Zadanie 4 

Zakup sprzętu i wyposażenia 

PZD 

 

4.000.000 
250.000 

(budżet państwa, 

EFRR) 
4.250.000 1.209.623 473.144 - 473.144 

Priorytet 2B.  

rozwój tras rowerowych 
3.000.000 17.000.000 20.000.000 

 

11.123.352 

 

410.766 1.170.583 1.581.349 

Zadanie 5: 

Budowa dróg dla rowerów 
3.000.000 

17.000.000 
(budżet województwa, 

środki gmin, EFRR) 
20.000.000 11.123.352 410.766 1.170.583 1.581.349 

   

Cel strategiczny 3.  

Ograniczenie skali wykluczenia 

społecznego na terenie 

powiatu toruńskiego do 2030 

roku 

10.750.000 20.300.000 31.050.000 16.172.115,78 2.863.249,93 7.224.520,11 10.087.770,04 

Priorytet 3A.  

włączenie społeczne 
800.000 9.000.000 9.800.000 7.233.037,36 282.581,73 3.070.469,02 3.353.050,75 

Zadanie 6. 

Realizacja programów wsparcia 

osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym  

(ze szczególnym uwzględnieniem 

potrzeb osób starszych i systemu 

pieczy zastępczej) dodać 

możliwość zlecania zadań 

organizacjom pozarządowym 

800.000 

9.000.000 
(PFRON, budżet 

państwa, Europejski 

Fundusz Społeczny) 

9.800.000 7.233.037,36 282.581,73 3.070.469,02 3.353.050,75 

Priorytet 3B.  

nowoczesne zaplecze usług 

społecznych 

9.950.000 11.300.000 21.250.000 8.939.078,42 2.580.668,20 4.154.051,09 6.734.719,29 

Zadanie 7:  

Rozbudowa lokalnego systemu 

pomocy społecznej – tworzenie 

nowych placówek 

5.700.000 6.200.000 11.900.000 7.279.275,42 895.074 0 895.074 

7.1 Budowa 

Środowiskowego Domu 
0 

4.500.000 
(budżet państwa) 

4.500.000 
7.074.310,90 

 
0 

 

0 
0 



4 
 

Samopomocy w Osieku 

nad Wisłą 

Inwestycję 

zakończono w 

2023 r. 

 

7.2 Stworzenie mieszkań 

chronionych 

(wspomaganych) 

200.000 
200.000 

(budżet państwa, 

EFRR) 
400.000 0 0 0 0 

7.3 Stworzenie placówki 

opiekuńczo-

wychowawczej typu 

socjalizacyjnego 

5.500.000 
1.500.000 

(budżet państwa, 

EFRR) 
7.000.000 204.964,52 895.074 0 895.074 

Zadanie 8: 

Wieloletni Program Modernizacji 

Placówek Pomocy Społecznej na 

lata 2021-2030 

4.250.000 5.100.000 9.350.000 1.659.803 1.685.594,20 4.154.051,09 5.839.645,29 

8.1 Modernizacja DPS w 

Browinie (w tym: remont 

elewacji, modernizacja 

kuchni, przebudowa drogi 

dojazdowej wraz z 

zagospodarowaniem 

terenu, montaż pompy 

ciepła, adaptacja 

dawnego spichlerza na 

potrzeby DPS) 

1.100.000 

500.000 
(budżet państwa, 

PFRON, EFRR, 

N/WFOŚ) 

1.600.000 784.353 140.425 0 

 

140.425 

 

8.2 Modernizacja DPS w 

Dobrzejewicach (w tym: 

remont wnętrz, 

rozbudowa pracowni 

rehabilitacji leczniczej, 

montaż fotowoltaiki) 

800.000 

500.000 
(budżet państwa, 

PFRON, EFRR, 

N/WFOŚ) 

1.300.000 0 197.907 0 197.907 

8.3 Modernizacja DPS w 

Pigży (w tym: remont i 

modernizacja 

pomieszczeń  

i instalacji, w tym 

1.000.000 
900.000 

(budżet państwa, 

PFRON, EFRR) 
1.900.000 452.000 1.071.347,22 

2.729.276,09 

(Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład) 

3.800.623,31 



5 
 

termomodernizacja, wraz 

z zagospodarowaniem 

przyległego terenu) 

8.4 Modernizacja DPS w 

Wielkiej Nieszawce (w 

tym: remont, 

modernizacja  

i rozbudowa budynku, 

modernizacja instalacji, w 

tym termomodernizacja  

i montaż instalacji OZE) 

700.000 

2.200.000 
(budżet państwa, 

PFRON, EFRR, 

N/WFOŚ) 

2.900.000 423.450 146.171,98 

1.199.775 

(Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład) 

1.345.946,98 

8.5 Modernizacja ŚDS w 

Chełmży (w tym: remont 

dachu, montaż instalacji 

OZE) 

150.000 

200.000 
(budżet państwa, 

PFRON, EFRR, 

N/WFOŚ) 

350.000 0 2.743 0 2.743 

8.6 Zakup 

specjalistycznych środków 

transportu dla 

podopiecznych DPS i 

ŚDS 

500.000 
800.000 
(PFRON) 

1.300.000 0 127.000 
225.000 

(PEFRON) 
352.000 

   

Cel strategiczny 4. 

Unowocześnienie bazy 

edukacyjnej na terenie powiatu 

toruńskiego do 2030 roku 

17.256.030 39.537.270 57.072.590 28.592.883 1.891.667,80 9.236.899,90 11.128.567,70 

Priorytet 4. 

nowoczesna edukacja  
17.256.030 39.537.270 57.072.590 28.592.883 1.891.667,80 9.236.899,90 11.128.567,70 

Zadanie 9: 

Realizacja projektów 

podnoszących kompetencje 

uczniów i nauczycieli, w tym: 

156.030 25.337.270 25.493.300 4.492.235 121.358,80 

 

4.625.391,90 

 

4.746.750,70 

9.1 Program Erasmus+ (łącznie 

wszystkie placówki ZS,CKU w 

Gronowie) 

0 
750.000 
(Erasmus+) 

750.0001 234.270 0 76.366 76.366 

                                                           
1 Wartość projektu oszacowano na podstawie kursu euro z dnia 30.12.2020 r. (4,5272 zł). 



6 
 

9.2 „Spełnimy Twoje zawodowe 

marzenia” (realizowany z pow. 

bydgoskim i miastami Bydgoszcz i Toruń) 

0 
11.450.000 

(EFS) 
11.450.000 291.695 0 50.210 50.210 

 

9.3 „Spełnimy Twoje zawodowe 

marzenia 2” (realizowany z miastem 

Toruń) 

0 
7.350.000 

(EFS) 
7.350.000 1.449.219 0 1.213.988 1.213.988 

9.4 „Dbamy o Twoją przyszłość” 
0 

2.700.000 
(EFS) 

2.700.000 1.251.978 0 2.290.734 2.290.734 

9.5 „Stażysta=Profesjonalista” 
0 

750.000 
(EFS) 

750.000 301.920 0 257.582 257.582 

9.6 „Wspieranie przechodzenia 

ze szkoły na rynek pracy. 

Innowacyjne modele współpracy 

publicznych służb zatrudnienia ze 

szkołami zawodowymi” (partner 

wiodący UMK w Toruniu) 

0 
1.000.000 

(EFS) 
1.000.000 0 0 0 0 

 

9.7 „EU-geniusz w świecie 3D” - 

projekt partnerski dla dziewięciu 

partnerów 
 

(całkowita wartość proj. 4.200.000 zł, 

dofinansowanie EFS 3.500.000 zł, wkład 

własny 700.000 zł) 

62.000 
(w części Powiatu 

Toruńskiego dla 
Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych 

w Chełmży oraz 

Zespołu Szkół im. 

Unii Europejskiej w 

Chełmży) 

350.290 
(EFS w części dla 

Powiatu Toruńskiego 

dla Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych 

w Chełmży oraz 

Zespołu Szkół im. 

Unii Europejskiej w 

Chełmży) 

 

412.290 
(w części Powiatu 

Toruńskiego dla 
Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych 

w Chełmży oraz 

Zespołu Szkół im. 

Unii Europejskiej w 

Chełmży) 

 

110.943 39.670,00 196.250,00 235.920,00 

 

9.8 „Zawodowo zakręceni” 
 

Nowe wartości po zwiększeniu 

dofinansowania do projektu w 2023 r.  

(całkowita wartość projektu 1 701 000,96 zł, 

wartość dofinansowania całego projektu - 

EFS, budżet państwa 1 530 900,85 zł, wkład 

własny dla całego projektu 170 100,11 zł.) 

 

 

136.030 
(wkład własny dla 

dofinansowania dla 

szkoły powiatowej – 

ZSP w Chełmży) 

 

1.224.270 
(wartość 

dofinansowania dla 

szkoły powiatowej – 

ZSP w Chełmży - 

EFS, budżet państwa) 

 

1.360.300 
(wartość projektu dla 

szkoły powiatowej – 

ZSP w Chełmży) 

852.210 
81.688,80 

(w tym 43 260,00 

wkład rzeczowy) 
540.261,90 621.950,70 

Zadanie 10: 17.100.000 14.200.000 31.300.000 24.100.648 1.770.309 4.611.508 6.381.817 



7 
 

Wieloletni Program Modernizacji 

Placówek Edukacyjnych na lata 

2021-2030 

10.1 Modernizacja ZS 

CKU w Gronowie (w tym: 

budowa hali sportowej, 

modernizacja natrysków i 

urządzeń sanitarnych, 

modernizacja systemu 

ogrzewania i 

termomodernizacja, 

budowa pracowni 

agrotroniki, stworzenie 

pracowni nauki jazdy wraz 

z placem manewrowym, 

budowa hali magazynowej 

rolniczej, modernizacja 

pozostałych budynków, 

zakup pojazdu 

wielozadaniowego oraz 

autobusu szkolnego) 

9.100.000 
9.000.000 

(budżet państwa, 

EFRR, N/WFOŚ) 
18.100.000 21.491.025 42.003 

238.017 

(RPO WK-P) 

 

280.020 

 

10.2 Modernizacja ZS 

Ponadpodstawowych w 

Chełmży (w tym: 

modernizacja sal 

komputerowych, 

gruntowna modernizacja 

budynku szkoły, 

stworzenie parkingu, 

modernizacja boiska i hali 

sportowej) 

2.000.000 
1.500.000 

(budżet państwa, 

EFRR) 
3.500.000 617.122 893.805 

4.368.731 

(Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład) 

5.262.536 

10.3 Modernizacja ZS im. 

Unii Europejskiej w 

Chełmży (w tym: 

termomodernizacja, 

remont i modernizacja 

2.000.000 
1.000.000 

(budżet państwa, 

EFRR, PFRON) 
3.000.000 1.743.840 

 

0 
0 

 

0 

 



8 
 

wnętrz, budowa windy, 

modernizacja boiska, 

zakup samochodu do 

transportu uczniów) 

10.4 Modernizacja Szkoły 

Muzycznej I Stopnia w 

Chełmży (w tym: zakup 

instrumentów, 

modernizacja sali 

koncertowej wraz ze 

stworzeniem zaplecza 

sceny i zakupem 

wyposażenia 

audiowizualnego, montaż 

systemu 

wentylacji/klimatyzacji, 

adaptacja dodatkowych 

pomieszczeń na potrzeby 

szkoły w Chełmży i filii w 

Lubiczu) 

3.000.000 
1.500.000 

(budżet państwa, 

EFRR) 
4.500.000 48.798 54.501 0 54.501 

10.5 Modernizacja 

Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Chełmży 

(w tym: remont 

pomieszczeń głównej 

siedziby, stworzenie filii 

Poradni w Złejwsi 

Wielkiej, doposażenie, 

szkolenia dla 

pracowników) 

1.000.000 
1.200.000 

(budżet państwa, 

EFRR, EFS) 
2.200.000 

199.863 

w tym 

Krajowy Fundusz 

Szkoleniowy 

13.507 

780.000 

4.760 

Krajowy Fundusz 

Szkoleniowy 

784.760 

   

Cel szczegółowy 5: 

Aktywizacja mieszkańców i 

promocja powiatu toruńskiego 

do 2030 roku 

8.500.000 2.100.000 10.600.000 1.644.176 1.150.006 0 1.150.006 



9 
 

Priorytet 5. 

aktywizacja i promocja 

 

8.500.000 2.100.000 10.600.000 1.644.176 1.150.006 0 1.150.006 

Zadanie 11: 

Budżet obywatelski 

 

2.500.000 0 2.500.000 378.865 0 0 0 

Zadanie 12: 

Wsparcie organizacji 

pozarządowych i współpraca z 

innymi podmiotami 

1.500.000 0 1.500.000 243.599 354.527 0 354.527 

Zadanie 13: 

Organizacja wydarzeń 

aktywizacyjnych dla mieszkańców 

powiatu 

3.000.000 
1.600.000 

(budżet państwa, 

EFS) 
4.600.000 

527.254 

 

557.534 

 
0 557.534 

Zadanie 14: 

Promocja walorów powiatu 

toruńskiego 

1.500.000 
500.000 

(budżet państwa, 

EFS) 
2.000.000 

494.458 

 

237.945 

 
0 237.945 

   

Cel szczegółowy 6: 

Rozwój ochrony zdrowia na 

terenie powiatu toruńskiego do 

2030 roku 

2.550.000 14.550.000 17.100.000 1.821.000 845.650 8.655.500 9.501.150 

Priorytet 6. 

rozwój ochrony zdrowia 
2.550.000 14.550.000 17.100.000 1.821.000 845.650 8.655.500 9.501.150 

Zadanie 15: 

Wieloletni Program Modernizacji 

Szpitala Powiatowego w Chełmży 

spółka z o.o. na lata 2021-2030 

850.000 5.750.000 6.600.000 1.821.000 845.650 

8.655.500 
(8.372.000 UE + 

283.500 gminy i wkład 
własny) 

9.501.150 

15.1 Modernizacja 

budynku Szpitala 

Powiatowego 

250.000 

350.000 

(środki 

udziałowców, 

środki prywatne) 

 

600.000 620.000 315.150 

1.190.000 
(1.088.000 UE + 

102.000 gminy i wkład 
własny) 

1.505.150 

15.2 Zakup nowoczesnej 

aparatury medycznej 
600.000 

5.400.000 

(środki 

udziałowców, 

6.000.000 1.201.000 530.500 

7.465.500  
(7.284.000 UE+ 

181.500 gminy i wkład 
własny) 

7.996.000 



10 
 

(m.in. rezonans, tomograf, 

sprzęt diagnostyczno-

zabiegowy) 

środki prywatne, 

EFRR) 

 

Zadanie 16: 

Rozbudowa Zakładu Opiekuńczo-

Leczniczego (drugi etap) 

1.500.000 

8.500.000 

(środki 

udziałowców, 

środki prywatne, 

EFRR) 

10.000.000,00 0 0 0 0 

Zadanie 17: 

Rozwój usług opiekuńczych w 

ZOL 

200.000 
300.000 

(budżet państwa, 

EFRR, EFS) 
500.000 0 0 0 0 

   

Cel strategiczny 7: 

Poprawa standardu usług 

świadczonych przez Starostwo 

Powiatowe w Toruniu  do 2030 

roku 

51.300.000 200.000 51.500.000 827.447 337.281 235.622 572.903 

Priorytet 7. 

poprawa standardu usług  
51.300.000 200.000 51.500.000 827.447 337.281 235.622 572.903 

Zadanie 18: 

Modernizacja dotychczasowej 

siedziby Starostwa, cyfryzacja 

usług i rozwój e-administracji 

1.300.000 
200.000 

(budżet państwa, 

EFRR, EFS) 
1.500.000 513.245 331.155 235.622 566.777 

Zadanie 19: 

Nowa siedziba Starostwa 

Powiatowego (zakup/budowa 

nowego budynku) 

50.000.000 0 50.000.000 314.202 6.126 0 6.126 

   

Razem cel główny: 

Zrównoważony rozwój powiatu 

toruńskiego do 2030 roku  
164.898.030 630.824.560 795.722.590 

 

122.242.089,18 

 

11.206.990,73 47.782.409,98 58.989.400,71 

 

 

 


	uchwała nr 898
	zał do 898
	zał do 898 cz2.

